



Република Србија
ВИШИ СУД У СОМБОРУ
Број : Су I-2-75/2025
Дана: 28. октобра 2025. године
СОМБОР

Виши суд у Сомбору, председник суда, судија Радмила Вујин, на основу одредбе члана 35. и 36. Закона о уређењу судова („Сл. гласник РС“ број: 10/2023) и на основу члана 46. Судског пословника („Службени гласник РС“, број: 110/2009, 70/2011, 19/2012, 89/2013, 96/2015, 104/2015, 113/2015, 39/2016), по прибављеном мишљењу седнице свих судија, дана 28. октобра 2025. године доноси следећи

**ГОДИШЊИ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА
ВИШЕГ СУДА У СОМБОРУ
ЗА 2026. ГОДИНУ
I
СЕДИШТЕ СУДА**

Седиште Вишег суда у Сомбору налази се у судској згради у Сомбору, улица Венац Војводе Степе Степановића бр. 13.

**II
СУДСКА УПРАВА**

Пословима судске управе руководи председник суда, судија Радмила Вујин, која представља суд и одговорна је за правилан и благовремени рад суда. Председник суда овлашћен је да захтева законитост у раду, ред и тачност у суду, да отклања неправилности и одуговлачења у раду, да се стара о одржавању независности судија и одржавању угледа суда и врши друге послове одређене Законом и Судским пословником.

Заменик председника суда је судија Бранислава Мирковић (до навршења радног века у јануару месецу 2026. године).

За председника кривичног одељења поставља се судија Валентина Кнежевић, која се уједно поставља и за руководиоца судске праксе.

За председника грађанског одељења поставља се судија Марина Будановић.

Судија Бранислава Мирковић је овлашћена за потписивање аката судске управе који нису у искључивој - непреносивој надлежности председника суда, поступање по захтевима за давање информација у складу са законом о слободном приступу информација од јавног значаја, поступање по притужбама и по захтевима за изузеће и искључење судија.

Секретар суда је виши судијски сарадник, мр Манела Оперта Подунавац, која се уједно задужује и за односе са јавношћу.

Портпарол суда је самостални саветник, мр Манела Оперта Подунавац, секретар суда, у звању вишег судијског сарадника.

Овлашћено лице за поступање по захтевима за приступ информацијама од јавног значаја је секретар суда, у звању вишег судијског сарадника, самостални саветник, мр Манела Оперта Подунавац.

Овлашћено лице за заштиту података о личности је секретар суда, у звању вишег судијског сарадника, самостални саветник, мр Манела Оперта Подунавац.

Послове административно-техничког секретара у судској управи обављаће се Јованка Бељански, којој се поверавају и послови који се односе на евиденцију и позивање судија поротника.

Писмена која се односе на послове судске управе распоређују се у групе и подгрупе на начин одређен чл. 262. Судског пословника.

СЛУЖБА ЗА ПОМОЋ И ПОДРШКУ СВЕДОЦИМА И ОШТЕЋЕНИМА

При судској управи организује се Служба за подршку и помоћ сведоцима и оштећенима, у коју се распоређују судијски помоћници Саша Манојловић, Моника Мурати и Перица Матарић. Руководилац Службе за помоћ и подршку сведоцима и оштећенима је судијски помоћник Саша Манојловић, у звању вишег судијског сарадника, а судијски помоћник Перица Матарић у звању вишег судијског сарадника, руководилац рада Контакт тачке за информисање Службе за помоћ и подршку сведоцима и оштећенима и Контакт тачка за информисање Службе као судијски помоћник. Циљ рада, начела рада, обавезе и одговорност Службе за подршку и помоћ и Контакт тачке за информисање утврђени су Правилником о раду и поступању Службе за пружање подршке и помоћи оштећенима и сведоцима и контакт тачке за информисање оштећених и сведока ("Сл. гласник РС" бр. 104/2024).

III КРИВИЧНО ОДЕЉЕЊЕ

У саставу кривичног одељења правосудну функцију обављаће судије: Радмила Вујин, Валентина Кнежевић, Бранка Вујашковић и Првослав Овцин.

Председник кривичног одељења је судија Валентина Кнежевић.

Судије Валентина Кнежевић и Бранка Вујашковић су и судије за малолетнике и председнице већа за малолетнике.

Председница суда, судија Радмила Вујин, је судија за претходни поступак и судија за извршење кривичних санкција.

Функционална надлежност у кривичном одељењу

1. Председници првостепеног кривичног већа су судије Валентина Кнежевић, Бранка Вујашковић и Првослав Овцин.

1. Веће: Судија Бранка Вујашковић
Заменик судија Првослав Овцин

2. Веће: Судија Валентина Кнежевић
Заменик судија Првослав Овцин

3. Веће: Судија Првослав Овцин
Заменик судија Валентина Кнежевић

Судија за претходни поступак је Радмила Вујин.
Заменик судија Валентина Кнежевић.

Судије за малолетнике су судије Валентина Кнежевић и Бранка Вујашковић.
Заменик судија Радмила Вујин.

Судија за извршење кривичних санкција је Радмила Вујин.
Заменик судија Валентина Кнежевић.

Поступак извршења васпитних мера, као и казне малолетничког затвора водиће судије за малолетнике.

Обилазак малолетних извршилаца кривичних дела који се налазе по одлукама овог суда на извршењу заводских кривичних санкција вршиће судије за малолетнике.

Судија за извршење кривичних санкција

Судија за извршење кривичних санкција је Радмила Вујин, а њен заменик судија Валентина Кнежевић.

2. Састав кривичног жалбеног Већа чине судије Радмила Вујин и Валентина Кнежевић као председници већа, а судије Бранка Вујашковић, Бранислава Мирковић, Атила Швагер, Марина Будановић и Првослав Овцин, чланови већа.

У оправданим ситуацијама председник суда може одлучити да се током 2026. године, а у зависности од прилива предмета, изврши другачија расподела предмета кривичноправне материје и да се ради обезбеђивања ефикасног суђења у истим предметима задуже и друге судије у оквиру кривичног одељења.

Судије Радмила Вујин и Валентина Кнежевић наизменично примају свака по 1/2 прилива предмета на другостепеној кривичној материји („КЖ, КЖ1 и КЖ2 предмете), док судије Валентина Кнежевић и Бранка Вујашковић наизменично примају свака по 1/2 прилива предмета на свакој од појединачних реферада на малолетничкој кривичној материји - на "КИМ", "КМ", "ИВМ", "ИВН", "КВМ" и "КРМ" материјама.

О седницама и одлукама ванпретресног кривичног већа води се Књига евиденције у коју се уписује састав већа, дан одржавања седнице, редни број предмета, број предмета, име и презиме осумњиченог, окривљеног, или осуђеног лица, дан пријема предмета у суду, дан решавања предмета и врста одлуке. Књига евиденције о седницама и одлукама Већа води се од стране председника већа, а налази се и чува код судијског помоћника Саше Манојловић.

3. Предмете рехабилитације („РЕХ“) радиће судије:

Бранислава Мирковић, Марина Будановић, Бранка Вујашковић, Валентина Кнежевић, Атила Швагер и Првослав Овцин, који се задужују предметима свако у 1/6 дела.

4. У предметима спречавања насиља у породици и за кривична дела одређена Законом о спречавању насиља у породици ("Сл. гласник РС" бр. 94/2016) поступаће судије кривичног одељења: Радмила Вујин, Бранка Вујашковић из Валентина Кнежевић, као председници већа, који се задужују овим предметима свако у 1/3 дела, а као чланови већа у овим предметима поступаће и судије Марина Будановић, Бранислава Мирковић, Атила Швагер и Првослав Овцин.

IV ГРАЂАНСКО ОДЕЉЕЊЕ

У саставу Грађанског одељења правосудну функцију у 2026. години обављаће судије: Бранислава Мирковић, Атила Швагер, Марина Будановић и Првослав Овцин.

Председник грађанског одељења је судија Марина Будановић.

У првостепеном грађанском поступку на реферадама "П", "П1", "П2", "Р" и "Прр1" поступаће судије: Марина Будановић, Бранислава Мирковић, Атила Швагер и Првослав Овцин, као председници првостепеног грађанског већа и судије појединци.

Као чланови већа одређују се судије поротници према редоследу позивања евиденције судске управе.

У другостепеним грађанским предметима Гж, Гж1, Гж2 и Гж рр поступаће као председници већа судије Бранислава Мирковић, Атила Швагер, Марина Будановић и Првослав Овцин, а као чланови већа и судије: Радмила Вујин, Валентина Кнежевић и Бранка Вујашковић, с тим што именоване судије чланови већа не поступају у том својству у предметима Гж2.

У предметима у вези примене Закона о јавном бележништву ("Сл. гласник РС" бр. 31/2011, 85/2013, 19/2013, 55/2014, 93/2014, 121/2014, 6/2015) и Закона о заштити узбуњивача ("Сл. гласник РС" бр. 128/2014) - "Гж-јб", "П-уз", "Ппр-уз", поступаће као судије појединци, односно као председници већа судије: Марина Будановић, Бранислава Мирковић, Атила Швагер и Првослав Овцин, а као чланови већа поред именованих судија и судије: Радмила Вујин, Валентина Кнежевић и Бранка Вујашковић.

У предметима по приговорима ради убрзавања поступка (у даљем тексту "приговор") и жалбама за заштиту права на суђење у разумном року поступаће поред председнице суда, судије Радмиле Вујин и судије: Бранислава Мирковић, као заменик председника суда, судија

Валентина Кнежевић као председник кривичног одељења и судија Марина Будановић, као председник грађанског одељења као судије појединци.

У предметима заштите права у изборном спору, поступаће све судије Вишег суда у Сомбору, у оквиру надлежности прописаних Законом о локалним изборима.

СУДСКА ПРАКСА

Руководилац судске праксе у Вишем суду у Сомбору је судија Валентина Кнежевић, а од судијских помоћника за рад на судској пракси распоређује се виши судијски сарадник Сапа Манојловић и виши судијски сарадник Ђурђица Боговић.

ИНФО-СЛУЖБА ЗА ПОДРШКУ АРС

Руководилац службе за подршку АРС (алтернативном решавању спорова) је судија, председник грађанског одељења, Марина Будановић, која ће одредити судијске помоћнике који ће бити ангажовани у оквиру Инфо-службе за подршку АРС.

У Инфо-служби за подршку АРС воде се евиденције и спискови у складу са Судским пословником и Упутством председника Вишег суда у Сомбору о начину приступа, систему рада и начину поступања "Инфо-службе за подршку алтернативном решавању спорова", посл.бр. Су I-1-40/2017 од дана 13. септембра 2017. године.

V

РАСПОРЕЂИВАЊЕ ПРЕДМЕТА

Сви „К“ првостепени предмети распоређују се судијама Валентини Кнежевић, Бранки Вујашковић и Првославу Овцин, на начин да судија Бранка Вујашковић прима 50% прилива ових предмета, док судије Валентина Кнежевић и Првослав Овцин се задужују са по 25% прилива ових предмета.

Сви предмети из надлежности судије за претходни поступак („КПП“ и „КППР“) распоређују се у рад судији за претходни поступак, Радмили Вујин.

Сви предмети другостепене кривичне материје („КЖ“ предмети), распоређују се у рад судијама председницима кривичног жалбеног већа, Радмили Вујин и Валентини Кнежевић, тако што се исте задужују свака у 1/2 дела целокупног прилива ових предмета.

Сви предмети кривичног већа ван главног претреса („КВ“), предмети помиловања „КП“, предмети условних отпуста („Куо“), предмети поводом споразума о признању кривичног дела („СПК“), распоређују се у рад судијама Радмили Вујин, Валентини Кнежевић и Бранки Вујашковић.

Предмети „КР“ додељују се у рад. председници суда.

Предметима КРЕ, ПОМ УК2, ПОИ и ТОИ задужују се судије Валентина Кнежевић и Бранка Вујашковић, свака у 1/2 прилива ових предмета.

Сви предмети „КИМ“, „КМ“, „ИВМ“, „ИВН“, „КВМ“ и „КРМ“ материје додељују се у рад судијама за малолетнике Валентини Кнежевић и Бранки Вујашковић, подједнако, на свакој од наведених материја, у ½ дела.

Предметима првостепене грађанске материје „П“, „П1“, „П2“ и „Прр1“ задужују се председници већа, судије Марина Будановић, Бранислава Мирковић, Атила Швагер и Првослав Овцин, свако 1/4 дела.

Предметима „Гж“, „Гж1“, „Гж2“ и „Гж рр“ другостепене грађанске материје задужују се председници већа, судије Бранислава Мирковић, Марина Будановић, Атила Швагер и Првослав Овцин, тако што ће се задуживати са 1/4 прилива предмета.

Предметима „Р“ грађанске материје задужују се судије Марина Будановић, Бранислава Мирковић, Атила Швагер и Првослав Овцин, тако што ће се задуживати са 1/4 прилива ових предмета.

Предметима „Гж-јб“, „П-уз“, „Прр-уз“ и „ГЖИ“ задужују се председници већа, судије Марина Будановић, Бранислава Мирковић, Атила Швагер и Првослав Овцин, тако што ће се задуживати са 1/4 прилива предмета.

Предметима „Р4 п“, „Р4 и“, „Р4 к“, „Рж к“, „Рж г“ и „Рж р“ задужују се судије Радмила Вујин, Бранислава Мирковић, Валентина Кнежевић и Марина Будановић, као . председница суда, заменица председнице суда и председнице кривичног и грађанског одељења, тако што ће се задуживати са 1/4 прилива ових предмета.

Предметима спречавања насиља у породици и за кривична дела одређена Законом о спречавању насиља у породици ("Сл. гласник РС" бр. 94/2016) задуживаће се председници првостепеног кривичног већа, који су уједно и председници већа за поступање у овим предметима, свако у 1/3 дела.

Предметима у поступцима заштите права у изборном спору - „УЖ“ предметима задужују се судије Радмила Вујин, Валентина Кнежевић, Марина Будановић, Бранка Вујашковић, Бранислава Мирковић, Атила Швагер и Првослав Овцин, свако у 1/7 дела.

РАД НА ДВОЈЕЗИЧНИМ ПРЕДМЕТИМА

У предметима из кривичне и грађанске материје у којима се поступа и истовремено води поступак на српском и другом језику поступаће се уз помоћ судског преводиоца.

VI ПИСАРНИЦА

У судској писарници послове управитеља судске писарнице обављаће Бранко Вулић, како у кривичној тако и у грађанској материји, кога ће у случају одсутности замењивати Весна Зораја - уписничар.

Уписничар у писарници за првостепену грађанску материју ("П", "П1", "П2", "Р"), предмете рехабилитације ("РЕХ"), предмете из надлежности судије за претходни поступак („КПП“ и „КППР“) и из кривичне материје за предмете привременог, односно трајног одузимања имовине ("ПОИ", "ТОИ") је **Весна Зораја**, коју ће у случају одсутности замењивати Бранко Вулић.

Уписничар у писарници за кривичну материју ("К", "КВ", "КР", "СПК", "КУО", "КП", "КИМ", "КМ", "ИВМ", "ИВН", "КРМ") је Бранко Вулић, кога ће у случају одсутности замењивати Весна Зораја.

Уписничар на другостепеној грађанској материји ("ГЖ", "ГЖ1", "ГЖ2") и на предметима "Гж-јб", "П-уз", "Ппр-уз", "Р4 п", "Р4 и", "Р4 к", "Прр 1", "Рж к", "Рж г", "Рж р", "Гж рр", "УЖ" је Јасминка Цветићанин, коју ће у случају одсутности замењивати Весна Зораја.

Експедитори поште су референти, Горан Пешић и Светлана Јапунцић.

Шеф дактилобироа је Мира Вулин.

Референт за пријем и експедицију поште и архивар је референт, Светлана Фишер.

VII РАЧУНОВОДСТВО

Послове шефа рачуноводства обављаће Мирјана Јајић, која се уједно задужује и за праћење и примену прописа и измена прописа из области рачуноводства и финансија, а који су од значаја за рад суда.

Радник задужен за финансијско пословање је Снежана Милинковић.

Шеф рачуноводства и референт за финансијско пословање задужују се са "смарт" картицама Управе за трезор Министарства финансија, у складу са прописима који регулишу ову материју.

Радник задужен за набавку и економат у суду је Мира Вулин у договору и координацији са секретаром суда.

VIII ЗАПИСНИЧАРИ У ВИШЕМ СУДУ У СОМБОРУ

1. Мира Вулин-шеф дактилобора задужена за експедицију свих предмета
2. Бранислава Сердар- записничар,
3. Јована Стојановић (тренутно на породичном одсуству)- записничар
4. Љиљана Мишић- записничар,
5. Анђелка Кулић-записничар,
6. Каролина Калмар-записничар,
7. Рената Срећковић- записничар,
8. Маја Куфнер, записничар,
9. Данијела Раданов - записничар ,
10. Марија Лончар - записничар,

У случају одсутности појединих записничара исте ће заменити други записничар уз договору са шефом дактилобироа, секретаром суда и председником суда.

У случају одсутности већег броја записничара истовремено, остали записничари могу се распоредити да раде на другом одељењу и код других судија зависно од стања, обима и хитности посла.

Сви записничари обављаће и послове у судској управи по наредби секретара суда и председника суда.

Са дежурним судијама ће радити записничари према распореду који сачини председник суда за сваки месец.

Ближи распоред записничара за 2025. годину одређују председник суда и секретар суда, по претходно прибављеном мишљењу шефа дактилобироа, те председника кривичног и грађанског одељења, а након ступања на снагу овог Годишњег распореда.

Са службеним печатима суда задужује се Мира Вулин.

IX СУДИЈСКИ ПОМОЋНИЦИ

Судијски помоћници у Вишем суду у Сомбору у 2026. години су:
Судијски помоћници у звању вишег судијског сарадника су:

1. мр Манела Оперта Подунавац
2. Јелена Ракоњац
3. Перица Матарих
4. Ђурђица Боговић
5. Саша Манојловић
7. Моника Мурати.

8. Милана Терзић

Судијски помоћници помажу судији, односно председнику суда, израђују нацрте судских одлука, проучавају правна питања, судску праксу, правну литературу, прате донете прописе и измене прописа у зависности од правне области на којој су распоређени, израђују нацрте правних схватања, самостално или уз надзор и упутства судије врше послове одређене законом и Судским пословником, као и друге послове по налогу судије, односно председника суда.

Секретар суда у звању вишег судијског сарадника, мр Манела Оперта Подунавац, распоређује се у судску управу, где ће самостално, уз само општа усмерења и упутства судије - председника суда, обављати послове судијског помоћника у судској управи, док се именована истовремено распоређује и на кривично одељење на пословима судијског помоћника на малолетничку реферату, по упутству судија, а помагаће и председници суда и у осталим предметима које иста задужује, иста је портпарол суда, лице овлашћено за поступање по захтевима за приступ информацијама од јавног значаја и овлашћено лице за заштиту података о личности.

За рад на кривичном одељењу у кривичним предметима распоређују се судијски помоћници Саша Манојловић и Милана Терзић.

Судијски помоћник Саша Манојловић и Ђурђица Боговић истовремено се распоређују и за рад на судској пракси, тако што се именовани судијски помоћници, свако у области материје на коју је распоређен, задужује да под надзором и општим упутствима судије - руководиоца судске праксе воде опште регистре правних схватања у складу са Судским пословником, те посебне регистре, и то за: одлуке Апелационог суда у Новом Саду, Врховног суда, Европског суда за људска права, Управног суда, одлуке виших судова, правне ставове и закључке, као и регистре одлука у кривично-правној материји, у складу са Планом активности Апелационог суда у Новом Саду које треба предузети у циљу уједначавања судске праксе и побољшања квалитета судских одлука кроз уједначено тумачење закона у вишим и основним судовима са подручја Апелационог суда у Новом Саду до краја 2018. године.

Судијски помоћник Саша Манојловић се задужује са обављање послова службеника за помоћ и подршку општећенима и сведоцима, у складу са постојећом службом у оквиру судске управе, који истовремено и руководи овом Службом.

Судијски помоћник Перица Матарић помаже судији за извршење кривичних санкција и задужује у том својству "СИК" предмете.

Судијски помоћници сачињаваће записнике о састанцима кривичног одељења, израђивати одлуке у предметима „Кв“, „Куо“, „Кп“. У осталим предметима судијски помоћници овог одељења израђиваће нацрте одлука, по потреби вршити припрему предмета за нацрте одлука које се односе на испитивање процесних претпоставки за вођење поступка, пратити прописе из области на коју су распоређени, измену прописа и обављати друге послове у складу са Судским пословником када се за то укаже потреба и по упутству судије, те вршити и друге послове по налогу председника суда.

Судијски помоћници на грађанској материји за 2026. годину су: Јелена Ракоњац, Перица Матарић, Ђурђица Боговић и Моника Мурати, који ће израђивати нацрте одлука које се односе на грађанску материју, пратити прописе из правних области на које су распоређени, измене прописа, припремати стручне извештаје по упутству судија, и друге послове за које се укаже потреба по упутству судија, као и послове по налогу председника суда.

X СУДИЈСКИ ПРИПРАВНИЦИ

Судијски приправник у Вишем суду у Сомбору је Урош Јовић.

XI ПРАВОСУДНА СТРАЖА

Послове правосудне страже обављаће укупно седам радника:

1. Милисав Миросављевић- шеф правосудне страже и руководицац противпожарне заштите у Вишем суду у Сомбору
2. Никола Басарић, правосудни стражар
3. Александар Раданов-правосудни стражар
4. Саша Жежељ-правосудни стражар
5. Милорад Јакшић- правосудни стражар
6. Драган Вулин-правосудни стражар
7. Дани Љубоја, правосудни стражар

XI СПРЕМАЧИЦЕ

Послове спремања и одржавања хигијене обављаће спремачице Светлана Мишчевић и Катица Поповић (до пријема у радни однос и треће систематизоване спремачице, сходно добијеној одговарајућом сагласности Комисије Владе Републике Србије).

XII ДОМАР

Домар у Вишем суду у Сомбору је Душан Сердар.

САМОСТАЛНИ ИЗВРШИЛАЦ

Послове систем-администратора у звању саветника, а везано за функционисање и рад на компјутерима и софтвер мрежу обављаће један извршилац, и то Ивана Сузић (до пријема у радни однос и другог, систематизованог систем – администратора сходно добијеној одговарајућом сагласности Комисије Владе Републике Србије), који се задужују и за

праћење прописа и измену прописа у области информационих технологија и правилну примену тих прописа у области функционисања и рада суда.

XII ОСТАЛЕ ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Радно време суда је од 07,30 до 15,30 часова сваког радног дана. Радно време се може скратити Одлуком председника суда радним данима који претходе празницима или у случају екстремних метеоролошких прилика.

Послове и задатке ван радног времена обављаће судије и записничари према посебном распореду који ће сачинити председник суда у виду дежурства.

Распоред коришћења одмора у току радног времена мора бити организован на начин да не омета рад у суду.

У току радног времена запослена лица зграду суда могу напустити само уз претходно знање и одобрење секретара суда или председника суда, односно лица које га замењује. У случају потребе да радник одсуствује са посла дуже од једног сата непрекидно или у току целог радног дана, о томе на његов захтев одлуку може донети само председник суда и лице које га замењује.

О присуству радника на радном месту води се посебна евиденција од стране административно - техничког секретара, који на крају месеца извештава председника суда и исте податке даје служби рачуноводства ради обрачуна зарада и других накнада.

У судској писарници и рачуноводству странке се примају током целог радног дана, а разгледање списа се врши у периоду **од 08,00 часова до 14,00 часова.**

О б р а з л о ж е њ е

Одредбом члана 36. Закона о уређењу судова је прописано да се Годишњи распоред послова за наредну годину доноси најкасније до 01. новембра текуће године за наредну годину.

Сходо напред наведено, дана 28. октобра је одржана седница свих судија, у складу са одредбом члана 36. на којој је усвојен Годишњи распоред послова у Вишем суду у Сомбору за 2026. годину и којиј је остао исти као и у 2025. години.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

На Годишњи распореда послова судије и запослени имају право приговора који могу поднети у року од 3 дана рачунајући од дана пријема на знање његове садржине. Коначну одлуку о приговору доноси председник Апелационог суда у Новом Саду.

Председник Вишег суда у Сомбору
Судија
Радмила Вујин

